
                      

                      

RIPARTIZIONE PRIMA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   290  DEL   28/12/2016  
Num. Prop.  2413 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO DI RESOCONTAZIONE E STENOTIPIA
COMPUTERIZZATA DELLE SEDUTE CONSILIARI CON PROCEDURA NEGOZIATA
MEDIANTE RDO SUL MEPA (RDO n. 1446241). CIG ZC91C222BE.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            
.  

Relazione istruttoria

Il responsabile del procedimento sulla base dell'istruttoria espletata dal medesimo

PROPONE L'ADOZIONE DELLA SEGUENTE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Premesso che:

-  con propria precedente determinazione a contrattare  n.  1867  Registro  Generale  del 12.12.2016  si è

stabilito  di  procedere  all'espletamento  di  una  procedura  negoziata  mediante  RDO  sul  MEPA  per

l'affidamento del servizio specificato in oggetto;

- con la medesima determinazione si è stabilito di espletare la gara con il criterio del minor prezzo ai sensi

dell'art.  95,  comma 4  del  D.  Lgs.  18.04.2016,  n.  50,  in  quanto  trattasi  di  servizio  caratterizzato  da

elevata ripetitività per cui, in relazione alle peculiari caratteristiche della prestazione oggetto dell'appalto, si

ritiene più opportuno cercare di massimizzare il risparmio in termini economici per l'Amministrazione;

- sono state invitate alla gara generata mediante RDO nel sistema MEPA le seguenti ditte abilitate per il

metaprodotto "OFFICE 103- Prodotti, servizi, accessori, macchine per l'ufficio ed elettronica":

Ragione
sociale

 Partita iva

1 CFT DI BARBA GIOVANNA 0459757066

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 290 del 28/12/2016 - Pagina 1 di 8

Determina n. 2053 del 28/12/2016

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2053 del 28/12/2016 - Pagina 1 di 10



2
DIEMME STENOSERVICE DI DOMENICA
MICCOLI

02744760733

3 FLORIANA FILIPPONE 03200500654

4 MARIANO VENETUCCI 01442430763

5 NED STENOTYPE SOC.COOPERATIVA 03999610656

6
SIS - SERVIZI INTEGRATI STENOTIPIA,
EDITORIA E COMUNICAZIONE

04595560758

7
STENO SERVICE DI SERNIA GIUSEPPE &
C.

02636590735

8 TORINO MADDALENA 05060360657

Visto il seguente verbale delle operazioni di gara:

N. Data Contenuto

1 22.12.2016 R.D.O.  n.  1446241  -  Mercato

Elettronico

della P.A. (MEPA) CIG ZC91C222BE

allegato  alla  presente  determinazione  per  costituirne  parte  integrante  e  sostanziale,  ove  risulta  che  la

Commissione  ha  proposto  l'aggiudicazione  provvisoria  all'impresa  "DIEMME  STENOSERVICE  DI

DOMENICA  MICCOLI" con  sede  in  CORSO  MESSAPIA  179,  74015,  MARTINA  FRANCA

(TA), P.I. 02744760733 per un importo complessivo di EUR 39,00 (diconsieurotrentanove/00), per un

ribasso  di  gara  del  2,5%,  e  l'IVA  se  dovuta,  l'appalto  del  servizio  di  resocontazione  e  stenotipia

computerizzata delle sedute consiliari;

Dato  atto  che,   nei confronti della  ditta  aggiudicataria,  si  è  proceduto  alla  verifica  del  possesso  dei

requisiti di carattere  generale  attraverso  il portale  di  e-procurement  di  CONSIP  SPA  che  gestisce  il

MEPA, con esito positivo, qui di seguito trascritto:

Documentazione Impresa

Nome Impresa

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 290 del 28/12/2016 - Pagina 2 di 8REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2053 del 28/12/2016 - Pagina 2 di 10



Dati contatto

Partita IVA 02744760733

Indirizzo CORSO MESSAPIA 179, 74015, MARTINA

FRANCA (TA)

Telefono 3348851630

Fax 3348851630

Email DIEMME-STENOSERVICE@PEC.IT

Legali rappresentanti firmatari dei documenti di gara

N Nome

Cognome

Codice Fiscale Carica Nominato il Sca

denz

a

nomi

na

Limitazion

e ai poteri

Data rilascio

dichiarazioni

1 DOMENI

CA

MICCOLI

MCCDNC85B54E

645U

TITOLARE

DI

IMPRESA

INDIVIDUA

LE

03/12/2012 illimi

tata

Nessuna 19/11/2016

Dati di partecipazione alla Richiesta di Offerta

Situazione di controllo ex art. 2359  c.c.: L'impresa  non si trova  in alcuna  situazione  di controllo  di cui

all'art. 2359 c.c. con alcun soggetto e formula autonomamente l'offerta.

Subappalto

N Lotto Subappalto Percentuale Descrizione

1 1 NO

Documenti di abilitazione MEPA

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 290 del 28/12/2016 - Pagina 3 di 8REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2053 del 28/12/2016 - Pagina 3 di 10

mailto:DIEMME-STENOSERVICE@PEC.IT


N Nome documento Bando Stato Tipologia Data

1 Documento Di

Abilitazione Diemme

Stenoservice Di

Domenica Miccoli

T121.pdf.p7m

OFFICE103 -

Prodotti,

servizi,

accessori,

macchine per

l'ufficio ed

elettronica

approvata Domanda di

abilitazione

28/04/2014

Documenti di rinnovo autocertificazione/ Aggiunta LR

N Nome documento Tipologia Data

1 DIEMME_STENOSERVICE_DI_DOMENICA_MICCOLI_MODIFICA_

RINNOVA_DATI_19112016_1114.PDF.P7M

Abilitazione

Impresa-Ri

nnovo

Autocertific

azione

19/11/

2016

Preso  atto  della  regolarità  contributiva  dell'operatore  economico  affidatario  così come  desumibile  dal

DURC n° Prot. INAIL "INPS_4303366" Data richiesta 14/09/2016 Scadenza validità 12/01/2017;

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il ZC91C222BE;

Visto l'art. 32, comma 5, del D. Lgs. 18.04.2016, n. 50;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e ss.mm.ii., nella parte ancora vigente;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto lo Statuto Comunale

Propone di determinare

1. di approvare le premesse della presente determinazione;

2.  di approvare  il «Riepilogo  delle  attività  di Esame  delle  Offerte  ricevute»,  allegato  alla  presente  per

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 290 del 28/12/2016 - Pagina 4 di 8REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2053 del 28/12/2016 - Pagina 4 di 10



costituirne parte integrante e sostanziale;

3. di aggiudicare, in via definitiva, previa ai sensi dell'art. 36  comma 2  lett.  b)  del D.  Lgs.  n.  50/2016,

l'appalto  della  fornitura  del  servizio  in  oggetto  all'impresa  "  DIEMME  STENOSERVICE  DI

DOMENICA MICCOLI " con sede  in Corso  Messapia  n.c.  179  int.  11,  Martina  Franca  (TA),  P.I.

02744760733;

4.  di  subordinare,  a  pena  di  nullità  assoluta,  il  perfezionamento  dell'appalto  di  cui  in  oggetto,

all'assunzione,  da  parte  del  fornitore  contraente,  degli  obblighi  in  materia  di  tracciabilità  dei  flussi

finanziari, di cui alla L. n. 13.08.2010 n. 136, dando atto che il mancato adempimento costituisce causa

di risoluzione del contratto ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.;

5. di dare atto che la presente aggiudicazione è subordinata all'efficacia dell'esito positivo delle verifiche di

legge;

6. di dare atto che l'importo di aggiudicazione del servizio è commisurato in EUR 39,00, per ogni ora di

servizio, per un ribasso di gara pari al 2,5%, oltre IVA 22%;

7. di dare atto  che  è  stato  assunto  l'impegno  sull'apposito  codice  di bilancio  01.01.1.03  -  cap.  20/20

anno 2017 bilancio pluriennale  2016-2018  ad  oggetto: "Consiglio  Comunale-  Giunta  Comunale  servizi

vari per il funzionamento" per l' importo pari ad EUR 6.500,00;

8. di stabilire che, trattandosi di contratto stipulato con modalità elettronica, non occorre procedere alla

stipula del contratto secondo le forme pubblico-amministrativo (art. 32 comma 14, D. Lgs. n. 50/2016)

e,  quindi,  la  stipula  avverrà  a  mezzo  scrittura  privata,  soggetta  a  registrazione  in  caso  d'uso,  con

l'inserimento  a  sistema  del Documento  di  Stipula  prodotto  automaticamente  dalla  Piattaforma  MEPA

contenente i dati della RDO;

9.  di accertare,  ai sensi e  per  gli effetti di cui all'art.  183,  comma 8  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  che  il

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza

pubblica;

10. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art. 147 bis

comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla

regolarità, legittimità e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il cui parere  favorevole  è  reso  unitamente

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

11.  di dare  atto  che  le  previsioni di applicazione  delle  norme  di  comportamento  riportate  nel  Codice

Etico  e  Comportamentale  del  Comune  di  Massafra  (approvato  con  D.G.C.  n.  44  del  30.03.2015),

saranno trasmesse al fornitore con il contratto di fornitura;

12. di dare atto che, in conformità a quanto previsto dal Segretario Generale  con nota  del 19.11.2015

prot. n. 41481, avente per oggetto «art. 53 comma 16 ter  del D.  Lgs.  n.  165/2001  c.d.  pantouflage»,

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 290 del 28/12/2016 - Pagina 5 di 8REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2053 del 28/12/2016 - Pagina 5 di 10



l'aggiudicatario,  con la  sottoscrizione  del contratto,  sottoscriverà  apposita  «Dichiarazione  sostitutiva  di

atto di notorietà - Art. 53 comma 16 ter del D. Lgs. n. 165/2001»; 

13. di dare atto che, ai sensi e  per  gli effetti dell'art.  6-bis  della  L.  n.  241/1990  e  del Codice  Etico  e

Comportamentale  del  Comune  di  Massafra,  non  sussistono  conflitti  di  interesse  con  il  soggetto

aggiudicatario di cui al presente provvedimento;

14.  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  sul  sito

Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14.03.2013, n. 33;

15. di pubblicare l'esito della procedura di gara sul profilo del committente ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs.

n. 50/2016;

16. di dare atto che, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 il RUP è individuato nel Dirigente 1^ Rip.

Dott. Egidio Zingarelli, il quale è individuato quale punto ordinante regolarmente abilitato sul MEPA per

la  sottoscrizione  digitale  del  "documento  di  stipula",  che  verrà  prodotto  automaticamente  dalla

Piattaforma del Mercato Elettronico in nome e per conto del Dirigente AA.GG.;

17. di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico di questo Ente. 

Istruttore Amministrativo

     Sig. Sabino Gallo

IL DIRIGENTE 

Acquisita  e  fatta  propria  la  relazione  istruttoria  e  l'attestazione  sulla  regolarità  e  correttezza  del
procedimento svolto;

VISTI:

– l'art. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000, in materia di “Impegno di spesa”;

– l'art. 192 del D. Lgs. 267/2000, in merito alle determinazioni a contrarre ed alle relative procedure;

– l'art. 1, comma 1, del D. L. 95/2012 (convertito in L. 135/2012 c.d. “Spending  review”);

–  il D. Lgs. 50/2016 (nuovo Codice dei Contratti);

– il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile  applicato  della  contabilità  finanziaria  (all.

4/2);

– il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 06, in data 07 aprile

2016;

– lo Statuto Comunale;

- Vista la Circolare del Segretario Generale del 19.11.2015 prot. n. 41481 avente per oggetto «art. 53

comma 16 ter del D. Lgs. n. 165/2001 c.d. pantouflage,

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 290 del 28/12/2016 - Pagina 6 di 8REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2053 del 28/12/2016 - Pagina 6 di 10



DETERMINA

1. di approvare le premesse della presente determinazione;

2.  di approvare  il «Riepilogo  delle  attività  di Esame  delle  Offerte  ricevute»,  allegato  alla  presente  per

costituirne parte integrante e sostanziale;

3. di aggiudicare, in via definitiva, previa ai sensi dell'art. 36  comma 2  lett.  b)  del D.  Lgs.  n.  50/2016,

l'appalto  della  fornitura  del  servizio  in  oggetto  all'impresa  "  DIEMME  STENOSERVICE  DI

DOMENICA MICCOLI " con sede  in Corso  Messapia  n.c.  179  int.  11,  Martina  Franca  (TA),  P.I.

02744760733;

4.  di  subordinare,  a  pena  di  nullità  assoluta,  il  perfezionamento  dell'appalto  di  cui  in  oggetto,

all'assunzione,  da  parte  del  fornitore  contraente,  degli  obblighi  in  materia  di  tracciabilità  dei  flussi

finanziari, di cui alla L. n. 13.08.2010 n. 136, dando atto che il mancato adempimento costituisce causa

di risoluzione del contratto ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.;

5. di dare atto che la presente aggiudicazione è subordinata all'efficacia dell'esito positivo delle verifiche di

legge;

6. di dare atto che l'importo di aggiudicazione del servizio è commisurato in EUR 39,00, per ogni ora di

servizio, per un ribasso di gara pari al 2,5%, oltre IVA 22%;

7. di dare atto  che  è  stato  assunto  l'impegno  sull'apposito  codice  di bilancio  01.01.1.03  -  cap.  20/20

anno 2017 bilancio pluriennale  2016-2018  ad  oggetto: "Consiglio  Comunale-  Giunta  Comunale  servizi

vari per il funzionamento" per l' importo pari ad EUR 6.500,00;

8. di stabilire che, trattandosi di contratto stipulato con modalità elettronica, non occorre procedere alla

stipula del contratto secondo le forme pubblico-amministrativo (art. 32 comma 14, D. Lgs. n. 50/2016)

e,  quindi,  la  stipula  avverrà  a  mezzo  scrittura  privata,  soggetta  a  registrazione  in  caso  d'uso,  con

l'inserimento  a  sistema  del Documento  di  Stipula  prodotto  automaticamente  dalla  Piattaforma  MEPA

contenente i dati della RDO;

9.  di accertare,  ai sensi e  per  gli effetti di cui all'art.  183,  comma 8  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  che  il

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza

pubblica;

10. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art. 147 bis

comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla

regolarità, legittimità e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il cui parere  favorevole  è  reso  unitamente

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

11.  di dare  atto  che  le  previsioni di applicazione  delle  norme  di  comportamento  riportate  nel  Codice

Etico  e  Comportamentale  del  Comune  di  Massafra  (approvato  con  D.G.C.  n.  44  del  30.03.2015),

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 290 del 28/12/2016 - Pagina 7 di 8REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2053 del 28/12/2016 - Pagina 7 di 10



saranno trasmesse al fornitore con il contratto di fornitura;

12. di dare atto che, in conformità a quanto previsto dal Segretario Generale  con nota  del 19.11.2015

prot. n. 41481, avente per oggetto «art. 53 comma 16 ter  del D.  Lgs.  n.  165/2001  c.d.  pantouflage»,

l'aggiudicatario,  con la  sottoscrizione  del contratto,  sottoscriverà  apposita  «Dichiarazione  sostitutiva  di

atto di notorietà - Art. 53 comma 16 ter del D. Lgs. n. 165/2001»; 

13. di dare atto che, ai sensi e  per  gli effetti dell'art.  6-bis  della  L.  n.  241/1990  e  del Codice  Etico  e

Comportamentale  del  Comune  di  Massafra,  non  sussistono  conflitti  di  interesse  con  il  soggetto

aggiudicatario di cui al presente provvedimento;

14.  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  sul  sito

Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14.03.2013, n. 33;

15. di pubblicare l'esito della procedura di gara sul profilo del committente ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs.

n. 50/2016;

16. di dare atto che, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 il RUP è individuato nel Dirigente 1^ Rip.

Dott. Egidio Zingarelli, il quale è individuato quale punto ordinante regolarmente abilitato sul MEPA per

la  sottoscrizione  digitale  del  "documento  di  stipula",  che  verrà  prodotto  automaticamente  dalla

Piattaforma del Mercato Elettronico in nome e per conto del Dirigente AA.GG.;

17. di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico di questo Ente. 

Il Dirigente

   Dott. Egidio Zingarelli

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 290 del 28/12/2016 - Pagina 8 di 8REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2053 del 28/12/2016 - Pagina 8 di 10



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

18362017 1 20 20 1 6.500,00€2016/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

28/12/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2053 28/12/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

2413 28/12/2016
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2053 del 28/12/2016 - Pagina 9 di 10



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO DI RESOCONTAZIONE E STENOTIPIA
COMPUTERIZZATA DELLE SEDUTE CONSILIARI CON PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RDO
SUL MEPA (RDO n. 1446241). CIG ZC91C222BE.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Simeone Simone

Il 28/12/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2053 del
28/12/2016.

28/12/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2053 del 28/12/2016 - Pagina 10 di 10




